Menurut Sulaiman (1977), hiasan yang dipahatkan menunjukkan gaya seni yang tinggi yang
sebanding dengan gaya seni terbaik di Jawa yang berkembang pada abad ke-8 M. Salah satu makara
bertuliskan prasasti berbunyi “…(pasumba?) linni Rummpu dharmmawirra (?) //1 caka 986…” Dalam
perhitungan kalender Julian, angka tahun 986 Saka tersebut adalah 1064 Masehi (M).

Berdasarkan penanggalan tersebut dapat dikatakan struktur dengan arca Buddha di dalamnya
berumur lebih tua dari keempat makara (Utomo 2016). Prasasti tersebut ditemukan pada tahun 1902 dan
diterbitkan oleh Brandes di Nederlands-Vlaams Bijbelgenootschap (NBG) (Brandes 1904).